
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA GORZOWSKIEGO
Gorzów Wielkopolski, dnia 14 grudnia 19S5 r. Nr 7

poz. 79 — uchwała nr VIII|45|85 Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Gorzowie Wlkp, z dnia 3 gru­
dnia 1985 r. w sprawie założeń rozwoju 
oświaty i wychowania w województwie 
gorzowskim na lata 1985—1990 i perspek­
tyw do 1995 r.

poz. 80 — uchwała nr VIII|48|85 Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Gorzowie Wlkp. z dnia 3 
grudnia 1985 r. w sprawie szczegółowych 
zasad ustalania cen gruntów nie zabudowa­
nych i znajdujących się pod zabudową na 
terenie województwa gorzowskiego.

poz. 81 — uchwała nr VIII|49|85 Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Gorzowie Wlkp. z dnia 3 
grudnia 1985 r. w sprawie określenia zasad 
odszkodowania za wywłaszczane grunty po­
łożone na terenie województwa gorzow­
skiego.

poz. 82 — uchwała nr VI|33|85 Rady Narodowej Mia­
sta i Gminy w Strzelcach Krajeńskich z 
dnia 26 września 1985 r. w sprawie usta­
lenia wysokości dziennych stawek opłaty 
targowej.

poz. 83 — uchwała nr VI|34|85 Rady Narodowej Mia­
sta i Gminy w Strzelcach Krajeńskich z 
dnia 26 września 1985 r. w sprawie wyso­
kości stawek opłat podatku od posiadania 
psów.

poz. 84 — uchwała nr VIIII40185 Rady Narodowej Mia­
sta i Gminy w Drawnie z dnia 3 paździer­
nika 1985 r. w sprawie wysokości dzien­
nych stawek opłaty targowej.

poz. 85 — uchwała nr VIIIl39l85 Rady Narodowej Mia­
sta i Gminy w Drawnie z dnia 3 paździer­
nika 1985 r. w sprawie podatku od po­
siadania psów.

poz. 86 — uchwała nr VIII|6O|85 Rady Narodowej Mia­
sta i Gminy w Myśliborzu z dnia 28 paź­
dziernika 1985 r. w sprawie wysokości sta­
wek podatku od posiadania psów.

poz. 87 — uchwała nr VIII|61|85 Rady Narodowej Mia­
sta i Gminy w Myśliborzu z dnia 28 paź­
dziernika 1985 r. w sprawie wysokości 
dziennych stawek opłaty targowej.

poz. 88 — uchwała nr VIII|4O|85 Gminnej Rady Na­
rodowej w Boleszkowicach z dnia 5 listo­
pada 1985 r. w sprawie podatku od posia­
dania psów.

poz. 89 — zarządzenie Nr 52/85 Wojewody Gorzowskie­
go z dnia 14 grudnia 1985 r. w sprawie u- 
stalenia przeciętnego kosztu wybudowania 
domu jednorodzinnego dla celów odszko­
dowawczych w postępowaniu wywłaszcze­
niowym.

poz. 79
UCHWAŁA NR VIII|45|85 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
w GORZOWIE WLKP.

z dnia 3 grudnia .1985 roku

w sprawie założeń rozwoju oświaty i wychowania w 
województwie gorzowskim na lata 1985—1990 i per­
spektyw do 1995 roku.

Wojewódzka Rada Narodowa stwierdza, że w okre­
sie ostatniego 10-lecia nastąpił znaczny rozwój oświa­
ty w województwie gorzowskim. Rozszerzono i zwię­
kszono zasięg wychowania przedszkolnego, zrekonstru­
owano sieć szkół podstawowych, dalszej poprawie ule­
gła baza lokalowa i materialna szkół i placówek. Po­
ważnie wzrosły kwalifikacje nauczycieli, udoskonalono 
system kierowania i zarządzania placówkami oświato­
wo-wychowawczymi. Wdrożono do realizacji „główne 
kierunki ’ i zadania w pracy wychowawczej szkół”.

Mimo tak poważnych osiągnięć w unowocześnianiu 
i rozwoju form oświaty występuje szereg trudności i 
potrzeb w tym zakresie wynikających głównie z wyżu 
demograficznego. Problemy te zawarte są w przedłożo­
nym programie.

W związku z tym na podstawie art. 32 ustawy z 
dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i sa­
morządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, .poz. 185 z póżn. 
zm.) oraz art. 38 ustawy z dnia 15 lipca 1961 r. o roz­
woju systemu oświaty i wychowania (Dz. U. Nr 32, poz. 

160 z póżn. zm.) Wojewódzka Rada Narodowa w Go­
rzowie Wlkp. uchwala:

§ 1

Program działania zawarty w załączeniu pt. „Założenia 
rozwoju oświaty i wychowania w województwie go­
rzowskim na lata 1986—1990 i (perspektywy (do 1995 ro­
ku oraz program rozwoju oświaty rolniczej w woje­
wództwie gorzowskim w latach 1984—1990.

§ 2

W celu zapewnienia pełnej realizacji programu „Za 
łożeń rozwoju oświaty” terenowe organy administracji 
państwowej podejmą planowe działania dla zabezpie­
czenia właściwego wykonania przyjętego programu.

§' 3

Uznaje się za niezbędne, aby organizacje związkowe 
i samorządy pracownicze w zakładach produkcyjnych 
podjęły działania na rzecz uaktywnienia komitetów o- 
piekuńczych nad szkołami.

§ 4

Zobowiązuje się Komisję wychowania, Oświaty i Kul­
tury WRN do bieżącej kontroli oraz okresowego infor­
mowania Prezydium o stopniu realizacji zadań określo­
nych w programie.
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§ 5

Zobowiązuje się Wojewodę Gorzowskiego do zapew­
nienia warunków i odpowiednich środków finansowych 
dla prawidłowej realizacji uchwały.

§ 6

Wojewódzka Rada Narodowa apeluje do zakładów pra­
cy i mieszkańców całego województwa o wsparcie Na­
rodowego Czynu Pomocy Szkole poprzez włączenie się 

do realizacji konkretnych zadań na rzecz oświaty i wy­
chowania dzieci i młodzieży.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Józef BIALIC

poz. 80
UCHWAŁA NR VIII|48|85 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
w GORZOWIE WLKP.

z dnia 3 grudnia 1985 r.

w sprawie szczegółowych zasad ustalania cen grun­
tów nie zabudowanych i znajdujących się pod zabudową 
na terenie województwa gorzowskiego.

Na podstawie art. 44 ustawy z dnia 29 kwietnia 
1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieru­
chomości (Dz. U. Nr 22, poz. 99) oraz art. 67 ust. 1 
ustawy iz dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodo­
wych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41 z późn. 
zm.), Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, co na­
stępuje:

§ 1

Za podstawę do ustalenia ceny 1 m2 gruntu pań­
stwowego nie zabudowanego i znajdującego się pod za­
budową przyjąć należy cenę gruntów nie wyposażo­
nych w urządzenia komunalne, która odpowiada kosz­
tom nabycia ich na własność Państwa w postępowaniu 
wywłaszczeniowym w wysokości:

1. Miasto Gorzów — 144 zł|m2

2. Miasta: Barlinek, Choszczno, Dębno, Dre­
zdenko, Kostrzyn, Międzychód, Między­
rzecz, Myślibórz, Skwierzyna, Słubice, Su­
lęcin, Strzelce Kraj. — 138 zł|m2

3. Pozostałe miasta — HO zł|m2
4. Wsie będące siedzibami gminnych rad na­

rodowych oraz Baczyna, Chwalęcice, Cze­
chów, Jenin, Karnin, Łagodzin, Łupowo, 
Motylewó, Osiedle Poznańskie, Różanki, 
Wawro w — 83 zł|m2

5. Pozostałe wsie — 55 zł|m2

§ 2

Cena gruntów ulega podwyższeniu ze względu na 
poniesione nakłady, stopień wyposażenia w urządzenia 
komunalne oraz funkcję wyznaczoną w planie zago­
spodarowania przestrzennego kosztów nabycia gruntów, 
przez sumę punktów z tytułu:

1. Nakładów na dokumentację geodezyjną i studialno-
-projektową — 0,2

2. Funkcji wyznaczonej w planie zagospodarowania 
przestrzennego:
a) na cele budownictwa mieszkaniowego i zagro­

dowego — 0,2
b) inne cele — 0,5

3. Uzbrojenia terenu w następujące urządzenia komu­
nalne :
a) drogi o nawierzchni trwałej — 0,4
b) drogi o nawierzchni utwardzonej — 0,2
c) energia elektryczna — 0,2
d) sieć wodociągowa — 0,3
e) sieć kanalizacyjna — 0,4
f) sieć gazowa — 0,3
g) sieć centralnego ogrzewania — 0,3

§ 3

Uchwała wchodzi w życie iz dniem podjęcia iz mocą 
od 1 sierpnia 1985 r. i podlega ogłoszeniu w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Gorzowskiego.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Józef BIALIC

81
UCHWAŁA NR VIII|49|85 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
w GORZOWIE WLKP.

iz dnia 3 grudnia 1985 r.

w sprawie określenia zasad odszkodowania za wywła­
szczane grunty położone na terenie województwa go­
rzowskiego.

Na podstawie art. 59 ustawy iz dnia 29 kwietnia 
1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nie­

ruchomości (Dz. U. Nr 22, poz. 99) oraz art. 67 ust. 1 
ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad naro­
dowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41 z 
późn. zm.) — Wojewódzka Rada Narodowa uchwala 
co następuje:

§ 1

Dla celów wywłaszczeniowych dzieli się teren woje­
wództwa gorzowskiego na następujące strefy:

a) strefa I — miasto Gorzów Wlkp.,
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b) strefa II — miasta: Barlinek, Choszczno, Dębno, 
Drezdenko, Kostrzyn, Myślibórz, Międzychód, Mię­
dzyrzecz, Skwierzyna, Słubice, Sulęcin, Strzelce Kra­
jeńskie,

c) strefa III — pozostałe miasta,
d) strefa IV — wsie będące siedzibami gminnych rad 

narodowych oraz Baczyna, Chwalęcice, Czechów, 
Jenin, Karnin, Łagodzin, Łupowo, Motylewo, Osie­
dle Poznańskie, Różanki, Wawrów,

e) strefa V — pozostałe wsie.

§ 2

1. Odszkodowanie za grunty rolne i leśne wymienione 
w art. 59 ust. 2 ustawy o gospodarce gruntami i 
wywłaszczaniu nieruchomości ustala się przyjmując 
stawki szacunkowe, przewidziane przy sprzedaży 
państwowych nieruchomości rolnych, zwanych dalej 
stawkami podstawowymi, powiększone z tytułu po­
łożenia gruntu oraz wyposażenia w urządzenia tech­
niczne służące produkcji rolnej lub leśnej i melio­
racje.

2. Stawki podstawowe wymienione w ust. 1 powiększa 
się z tytułu położenia gruntu w strefie ustalonej 
dla celów wywłaszczeniowych w następującej wy­
sokości:

Położenie 
gruntu 

w strefie

Wielokrotność stawek podstawo­
wych gruntu w klasach

I—IVb V—Rz VI
I 12 15

II 9 12
III 7 10
IV 3 3
V 2 2

3. Osobom, dla których rolnictwo jest wyłącznym źró­
dłem utrzymania, ustaloną w ust. 2 wielokrotność 
stawek podstawowych powiększa się o jeden.

4. W przypadku wyposażenia gruntu w urządzenia tech­
niczne służące do produkcji rolnej bądź leśnej lub 
melioracje, wielokrotność stawek podstawowych wy­
mienionych w ust. 2 powiększa się o jeden.

§ 3

1. Odszkodowanie za pozostałe grunty wymienione w art. 
59 ust. 3 ustawy o gospodarce gruntami i wywła­
szczaniu nieruchomości ustala się przyjmując wie­
lokrotność stawki szacunkowej gruntu ornego klasy 
I obowiązującej przy sprzedaży państwowych nie­
ruchomości rolnych w następującej wysokości:

Położenie 
gruntu w strefie

Wielokrotność 
stawki 

podstawowej
I 6

II 5
III 4
IV 3
V 2

2. Odszkodowanie ustalone według zasad określonych 
w ust. 1 podwyższa się ze względu na wyposażenie 
gruntu w urządzenia komunalne o kwotę wynika­
jącą z przemnożenia wielokrotnbści stawki podsta­
wowej przez sumę następujących punktów:
a) drogi o nawierzchni trwałej — 0,4
b) drogi o nawierzchni utwardzonej — 0,2
c) sieć elektryczna — 0,2
d) sieć wodociągowa — 0,3
e) sieć kanalizacyjna — 0,4
f) sieć gazowa — 0,3
g) centralne ogrzewanie (zdalaczynne) — 0,3

§ 4

W przypadku kształtowania się według notowań Izby 
Skarbowej w obrocie cywilno-prawnym cen wyższych 
od ustalonych zgodnie z zasadami niniejszej uchwały, 
terenowy organ administracji państwowej o właściwo­
ści szczególnej stopnia podstawowego podwyższa od­
szkodowanie do wysokości cen w obrocie cywilno-pra­
wnym nie więcej jednak niż o 20%. W przypadku 
kształtowania się cen niższych, organ ten obniża wy­
sokość odszkodowania, nie więcej jednak niż o 20%.

§ 5

Traci moc zarządzenie Nr 94/76 Wojewody Gorzow­
skiego z dnia 30 grudnia 1976 r. w sprawie ustalania 
wysokości odszkodowania za grunty rolne i grunty 
w mieście nabywane lub wywłaszczane przez Państwo 
w trybie ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o zasadach 
i trybie wywłaszczania nieruchomości, zm. zarządzeniem 
Nr 54/83 Wojewody Gorzowskiego z dnia 3 grudnia 
1983 r. (Dz. Urz. WRN Nr 8, poz. 58).

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą 
od dnia 1 sierpnia 1985 r. i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku' Urzędowym Województwa Gorzowskiego.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Józef BIALIC

poz. 82
UCHWAŁA NR VI|33|85 

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 
w STRZELCACH KRAJEŃSKICH

iz idnia 26 września 1985 r.

w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opła­
ty targowej.

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z 'dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50) uchwala się co następuje:

§ 1

Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w wysoko­
ściach określonych w załączniku do niniejszej uchwały.
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§ 2

Pobór opłaty zarówno na targowisku jak i w innych 
miejscach wyznaczonych jako miejsca handlowe na­
stępuje za pośrednictwem upoważnionych pracowników 
jednostek prowadzących targowiska — itj. Rejonowej 
Spółdzielni Zaopatrzenia i Zbytu oraz Gminnej Spół­
dzielni „Samopomoc Chłopska" w Strzelcach Krajeń­
skich.

§ 3

Traci moc uchwała Nr V|25|76 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Strzelcach Kraj, z dnia 7 kwietnia 1976 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie iz dniem 1 października 
1985 roku.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy w Strzelcach Krajeńskich.

Przewodniczący/
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Stanisław KAŻMIERCZAK

Załącznik do uchwały Nr VI|33|85 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Strzelcach Krajeńskich 
z dnia 26 września 1985 roku.

WYSOKOŚĆ DZIENNYCH STAWEK
OPŁATY TARGOWEJ

Lp. Wyszczególnienie czynności

■Wyso­
kość

opłaty 
w zł

1 2 3
Przy sprzedaży z wozu konnego:
a) sprzedaż detaliczna 100,—
b) .sprzedaż hurtowa 200,—

2 Przy sprzedaży z samochodu, plat­
formy, przyczepy samochodowej:
-a) sprzedaż detaliczna 200,—
b) sprzedaż hurtowa 300,—

3 Przy sprzedaży obnośnej z ręki, ko­
szyka, skrzynki litp. od osób:
1) handlujących zawodowo
2) indywidualnych producentów

80,—

sprzedających wytwory własnej 
produkcji (np. sery, masło) 40,—

3) pozostałych 50,—

4 Przy sprzedaży z wózka ręcznego,
roweru 60,—

5 Przy sprzedaży małych ilości wa­
rzyw, jagód, grzybów, kwiatów itp. 
od osoby 40,—

6 Zajęcie placu pod stoiska lub towar 
przeznaczony do sprzedaży niezależ­
nie od branży lub wykonanie czyn­
ności rzemieślniczych — za 1 m2 po­
wierzchni 60,—

7 Przy sprzedaży od każdej wystawio­
nej sztuki:
a) konie powyżej 2 lat, bydło
b) jałowizna powyżej 6 m-cy, żre-

400,—

bięta w wieku od 6 m-cy do 2 lat 
c) trzoda chlewna powyżej 6 m-cy,

300,—

cielęta i źrebięta do 6 m-cy 300,—
d) trzoda chlewna do 6 m-cy, owce | 150;,—

poz. 83
UCHWAŁA NR VI|34|85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 
w STRZELCACH KRAJEŃSKICH

z dnia 26 września 1985 roku

w sprawie wysokości stawek opłat podatku od posia­
dania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 roku o podatkach i .opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 
12, poz. 50) uchwala się co następuje:

§ 1

Ustala się roczne stawki podatku od posiadania psów 
w następujących wysokościach:

I. Na terenie miasta:
1) od pierwszego psa — 300,— zł
2) od drugiego i następnych — 1000,— zł

II. Na terenach wiejskich: •
1) od pierwszego psa — 200,— zł
2) od drugiego psa — 500,— zł
3) od trzeciego i następnych -— 1000 ,— zł.

§2

1. Na podstawie art. 12 ust. 2 cytowanej na wstępie 
ustawy — podatku od posiadania psów nie pobiera 
się:
1) z tytułu posiadania psów będących pomocą dla 

osób kalekich (niewidomych, głuchoniemych, nie­
dołężnych) ,

2) z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu 
pilnowania gospodarstw rolnych — po jednym 
na każde gospodarstwo, a utrzymywanych w celu 
pilnowania stad na pastwiskach — bez względu 
na liczbę.

2. Poza zwolnieniami i ulgami określonymi w ustawie 
wprowadza się na terenie Miasta i Gminy następu­
jące ulgi w podatku:
1) dla posiadaczy psów, będących myśliwymi, po­

siadających pozwolenie na posiadanie broni w 
wysokości 50% stawki podatku od pierwszego 
psa,

2) dla posiadaczy psów, będących pracownikami 
jednostek gospodarki uspołecznionej, .dla których
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pies służy pomocą w ochronie mienia w wysoko­
ści 50% stawki podatku od posiadania pierwsze­
go psa.

3. Posiadacze psów, będący emerytami lub rencista­
mi posiadającymi samodzielne gospodarstwa domo­
we opłacają podatek od posiadania jednego psa na 
gospodarstwo domowe w wysokości 50% ustalonej 
stawki.

§ 3

1. Podatek płatny jest bez wezwania do dnia 31 stycz­
nia każdego troku podatkowego.

2. Osoba, która weszła w posiadanie psa po dniu 30 
czerwca roku podatkowego obowiązana jest opła­
cić podatek w wysokości połowy stawki.

3. Osoba wchodząca w posiadanie psa w ciągu roku 
podatkowego —■ zobowiązana jest uiścić podatek 
w ciągu dwóch tygodni od dnia wejścia w posia­
danie psa.

§ 4

Poboru podatku dokonują:

1. Na terenie miasta:

1) Przedsiębiorstwo GKiM — w odniesieniu do po­
siadaczy psów zamiesżkujących w 'budynkach ko­
munalnych, zakładowych i indywidualnych,

2) Spółdzielnia Mieszkaniowa — w odniesieniu do 
posiadaczy psów zamiszekujących w jej lokalach.

2. Na terenie gminy:

1) sołtysi,
2) Urząd Miasta i Gminy.

§ 5

Traci moc uchwała Nr V|26|76 ;z dnia 7 kwietnia 1976 r. 
w sprawie wprowadzenia na obszarze miasta i gminy 
w Strzelcach Krajeńskich podatku od posiadania psów 
i ustalenia wysokości stawek 'podatku.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 roku.

§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Mia­
sta i Gminy w Strzelcach Krajeńskich.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Stanisław KAŻMIERCZAK

poz. 84

UCHWAŁA NR VIII|4O|85
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

w DRAWNIE

z dnia 3 października 1985 r.

w sprawie wysokości dziennych stawek opłaty targowej.

Na podstawie art. 67 ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz ant. 
14, ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) uchwala 
się co następuje:

§ 1

Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w wyso­
kościach określonych w załączniku do niniejszej u- 
chwały.

§ 2

Pobór opłaty na targowisku jaik i w innych miejscach 
wyznaczonych jako miejsca handlowe następuje za po­

średnictwem upoważnionej przez Naczelnika Miasta i 
Gminy osoby lub jednostki gospodarki uspołecznionej.

§ 3

Traci moc uchwała Nr XII|40|76 z dnia 30 marca 1976 
r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem 3 października 
1985 r.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy w Drawnie.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Edward KULESZA
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Załącznik
do uchwały Nr VIII|4O|85
Rady NarodoweRMiasta i Gminy 
z dniiia 3 pażdziemlika 1985 r. 
w Drawnie

WYSOKOŚĆ DZIENNYCH STAWEK OPŁATY TARGOWEJ

Wysokość
Wyszczególnienie czynności opłaty w izł

1. Przy sprzedaży z wozu konnego, samochodu, płat-
formy, przyczepy samochodowej (od wozu, samo-
chodu, platformy, przyczepy) <
a) artykułów żywnościowych 200,— zł
b) artykułów przemysłowych 200,— zł
c) rozsady nasion 150,— zł

2. Prozy sprzedaży iz koszyka, z ręki, skrzynki, wlia-
dra, wózka, roweru (od osoby)
a) artykułów żywnościowych 100,— zł
b) artykułów przemysłowych 150,— zł
c) rozsady nasion 100,— zł

3. Za zajęcie placu pod stoisko lub towar przezna-
ozony do sprzedaży niezależnie od branży lub na
wykonywanie czynności rzemieślniczych (za 1 m2
powierzchni) 50,— zł

poz. 85
UCHWAŁA NR VIII|39|85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY
w DRAWNIE

iz dnia 3 października 1985 r.
w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie airit. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 
lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu tery­
torialnego (Dz. U. Nr 41, poiz. 185) oraz art. 12 ust. 4 
ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) po konsultacji spo­
łecznej uchwala się, co następuje:

§ 1

Podatkiem od posiadania psów są obciążone osoby fi­
zyczne posiadające psy.

§, 2
1. Od podatku wolne jest posiadanie psów:

1) utrzymywanych przez osoby czasowo przebywa­
jące na obszarze miasta i gminy jeżeli podatek 
od psów został zapłacony na dany rok podatko­
wy w miejscowości z której osoby przybyły.

2) szczeniąt do 1 roku.
2. Od podatku wolne jest posiadanie 1 psa przez:

1) właścicieli zakładów rzemieślniczych,
2) właścicieli indywidualnych gospodarstw rolnych 

o powierzchni powyżej 0,5 ha oraz dzierżawców 
gospodarstw rolnych dla których stanowi ono je­
dyne źródło utrzymania,

3) pracowników lasów państwowych, zamieszkałych 
w osadach pojedyńczych i śródleśnych.

§ 3

1. Na wniosek rolnika Naczelnik Miasta i Gminy mo­
że zwolnić z opłaty podatku od posiadania drugie­

go i dalszych psów jeżeli wymaga tego szczególny 
interes ochrony mienia prywatnego tj. ochrony u- 
praw od zwierzyny leśnej lub położenie siedziby 
gospodarstwa z dala od innych zabudowań.

2. W sołectwach wnioski o których mowa w pkt. 1 
rolnik przedkłada do zaopiniowania sołtysowi. Soł­
tys przedkłada wniosek Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny.

§ 4
Wprowadza się obniżkę w wysokości 50% ustalonej 
stawki z tytułu posiadania jednego psa przez emery­
tów i rencistów.

§i 5

Podatek uzależniony jest od ilości posiadanych psów 
i wynosi w sikali roku:
1. Za posiadanie pierwszego psa 

za drugiego i następne po
2. Osoby wymieniane w § 2 ust. 2 za 

drugiego psa
za trzeciego i następne po

§ 6

Podatek płatny jest z góry bez wezwania w terminie 
do 31 marca danego roku lub dwóch tygodni od dnia 
wejścia w posiadanie psa.

§ ?

Podatek pobiera się w połowie stawki jeżeli osoba we­
szła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku po­
datkowego.

§ 8

Przepisy w sprawach wymiaru poboru i egzekucji zo­
bowiązań podatkowych mają zastosowanie do wymiairu 
poboru i egzekucji podatku wprowadzonego niniejszą 
uchwałą.

500 zł
800 zł

500 zł
800 zł.
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§ 9

Poboru podatku dokonują:

1. Na terenie miasta: Przedsiębiorstwo Gospodarki Ko­
munalnej i Mieszkaniowej w Choszcznie Zakład w 
Drawnie.

2. Na terenach wiejskich: sołtys oraz Urząd Miasta 
i Gminy.

§ 10

§ U

Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości 
nastąpi przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w U- 
rzędze Miasta i Gminy oraz sołectwach.

§ 12

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Mia­
sta i Gminy w Drawnie.’

§ 13

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r.

Traci moc prawną uchwała Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Drawnie Nr XXVI|96|83 z dnia 29 listopada 
1983 roku w sprawie podatu od posiadania psów.

poz. 86

UCHWAŁA NR VIII|60|85
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

w MYŚLIBORZU
z dnia 28 października 1985 r.

w sprawie wysokości stawek podaktu od posiadania 
•psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 mar­
ca 1985 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. 
U. Nr 12, poz. 50) Rada Narodowa Miasta i Gminy w 
Myśliborzu uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się roczne stawki podatku od posiadania psów 
w następujących wysokościach:
1. Na terenie miasta:

1) od pierwszego psa — .400 zł
2) od drugiego psa i następnych po — 1500 zł

2. Na terenie wsi:
1) od pierwszego psa — 400 zł
2) od drugiego psa — 800 zł
3) cud trzeciego i następnych po — 1500 zł

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Edward KULESZA

1. Na terenie miasta: Przedsiębiorstwo Gospodarki Ko­
munalnej i Mieszkaniowej ora>z Spółdzielnia Miesz­
kaniowa.

2. Na terenie wsi: sołtysi oraz Urząd Miasta i Gminy.

§ 4

Poza zwolnienia mi i ulgami określonymi w ustawie, 
wprowadza się na terenie gminy następujące ulgi w 
podatku:
1. Zwalnia się z płacenia podatku od pierwszego psa 

emerytów, rencistów zamieszkujących samodzielnie na 
terenie wiejskim, którzy przekazali swoje gospodar­
stwo rolne w zamian za rentę.

§ 5

Traci moc uchwała Nr XV|63|76 z dnia 13 maja 1976 
roku Rady Narodowej Miasta i Gminy w Myśliborzu 
w sprawie wprowadzenia na obszarze miasta i gminy 
Myślibórz podatku od posiadania psów.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 
roku.

§ 7

§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Mia­
sta i Gminy.

Podatek płatny jest do dnia 31 stycznia każdego roku 
podatkowego.

§ 3 Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Poboru podatku dokonują: Jerzy BRYK

poz. 87
UCHWAŁA NR VIII|61|85 

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 
w MYŚLIBORZU

z dnia 28 października 1985 r.

w sprawie wysokości dziennych stawek opłaty targo­
wej.

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 mar­
ca 1985 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
Nr 12, poz. 50) Rada Narodowa Miasta i Gminy w My­
śliborzu uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w wyso­
kościach określonych w załączniku do niniejszej u- 
chwały.
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§ 2 § 4

§ 5

Uchwała wchodzi w życie iz dniem podjęcia.
§ 3

Wykonanie uchwały 'powierza się Naczelnikowi Mia­
sta ii Gminy.

Traci moc uchwała Nr XV|65|76 Rady Narodowej Mia­
sta i Gminy w Myśliborzu z dnia 19 maja 1976 roku 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej.

Pobór opłaty targowej na targowisku następować bę­
dzie za pośrednictwem upoważnionego pracownika je­
dnostki prowadzącej targowisko, tj. Gminnej Spółdziel­
ni „Samopomoc Chłopska” w Myśliborzu.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy.

Jerzy BRYK

Załącznik do uchwały Nr VIII|61|85 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Myśliborzu
z dnia 28 października 1985 r.

Wysokość dziennych stawek opłaty targowej

Wyszczególnienie czynności Wysokość opłaty w zł

1. Przy sprzedaży od każdej wystawionej na sprzedaż sztuki:
a) konie powyżej 2 lat, bydło 1150,—
b) jałowizna powyżej 6 tm-cy, źrebięta powyżej 6 m-cy do 2 lat 100,—
c) trzoda chlewna powyżej 6 m-cy, cielęta, źrebięta do 6 m-cy 50,—
d) trzoda chlewna do 6 m-cy, owce, kozy 30,—

2. Przy sprzedaży płodów rolnych, warzyw i owoców z wozu konnego (od wozu)
a) detalicznej 100 —
b) hurtowej 150,—

3. Przy sprzedaży z samochodu, platformy, przyczepy samochodowej (od samochodu,
platformy, przyczepy)
a) detalicznej ISO —
b) hurtowej 200,—

4. Przy sprzedaży obnośnej z ręki, koszyka, skrzynki, wiadra dtp. (od osoby):
a) indywidualnych producentów sprzedających wytwory swej produkcji np. sery, 30,—

jaja, masło itp.
b) pozostałych 100,—

5. Przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru itp. (od wózka, roweru) 50,—
6. Przy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód, grzybów, kwiatów itp. (od osoby) 50,-
7. Zajęcie placu pod stoisko lub towar przeznaczony do sprzedaży niezależnie od

branży (za 1 m2 powierzchni) 50,—
7a. Za wykonanie czynności rzemieślniczych od 1 m2 powierzchni 100,—

poz. 88
UCHWAŁA NR VIII|40|85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
w BOLESZKOWICACH

z dnia 5 listopada 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu tery­
torialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 12 ust. 4 
ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50), po zasięgnięciu o- 
pinii Komisji Rolnictwa — Gminna Rada Narodowa 
uchwala, co następuje:

§ 1

Wprowadza się od roku podatkowego 1986 aż do 
odwołania na obszarze gminy Boleszkowice, we wszy­
stkich miejscowościach, podatek od posiadania psów.

§ 2

Obowiązek podatkowy ciąży na osobach zamieszkałych 
na terenie gminy Boleszkowice posiadających psy.

§ 3

Podatek uzależniony jest od ilości posiadanych psów 
i wynosi rocznie:
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1. Od pierwszego psa — 500 zł
2. Od drugiego psa — 800 zł
3. Cd każdego następnego — 1000 zł

§ 4

Podatek pobiera się w połowie stawki, jeżeli osoba 
weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca danego 
roku.

§ 5

Od podatku wolne jest posiadanie psów:
a) będących pomocą dla kalek, niewidomych, głycho- 

niemych, osób niedołężnych,

b) utrzymywanych przeiz organa wojskowe oraz organa 
Milicji Obywatelskiej,

c) utrzymywane w celu pilnowania mienia, będących 
w posiadaniu podmiotów gospodarki uspołecznionej,

d) psy myśliwskie po dostarczeniu zaświadczenia z 
Koła Łowieckiego,

e) szczenięta do 24 tygodnia,
f) utrzymywane w celu pilnowania gospodarstw rol­

nych, po jednym psie na gospodarstwo,

g) posiadanie drugiego psa przez rolników, utrzymy­
wanych w celu pilnowania stad zwierząt gospo­
darskich oraz do ochrony upraw trolnych przed 
zniszczeniem przez zwierzynę leśną. Potrzebę posia­
dania drugiego psa potwierdzać będą Rady Sołeckie 
sporządzając stosowne wykazy,

h) utrzymywanych przez osoby czasowo przebywające 
na obszarze gminy, jeżeli podatek od psów został 
zapłacony na dany rok w miejscowości, z której 
osoby te przybyły.

§ 6

Wprowadza się obniżkę 50% ustalonej stawki z ty­
tułu posiadania jednego psa przez inwalidów, emerytów 
i rencistów prowadzących samodzielne gospodarstwo 
domowe oraz dla rolników posiadających drugiego psa, 
a nie zwolnionych od opłaty w § 5 lit. g.

§ ?

Podatek płatny jest z góry, bez wezwania do dnia 
31 stycznia danego roku lub w ciągu dwóch tygodni 
od daty wejścia w posiadanie psa.

§ 8

Poboru podatku dokonuje Urząd Gminy w Boleszko­
wicach.

§ 9

Traci moc uchwała Nr XIII|33|8O Gminnej Rady Na­
rodowej w Boleszkowicach z dnia 21 sierpnia 1980 r. 
w sprawie wprowadzenia na obszarze gminy Boleszko­
wice podatku od posiadania psów.

§ 10

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewó­
dztwa Gorzowskiego.

§ U

Zobowiązuje się Naczelnika Gminy od podania uchwa­
ły do publicznej wiadomości przez wywieszenie jej 
w siedzibie Urzędu Gminy w Boleszkowicach, oraz na 
tablicach ogłoszeń we wszystkich miejscowościach na 
terenie gminy.

§ 12

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
w Boleszkowicach.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Wiktor SADOWSKI

poz. 89
ZARZĄDZENIE NR 52/85 

WOJEWODY GORZOWSKIEGO

z dnia 14 grudnia 1985 r.

w sprawie ustalenia przeciętnego kosztu wybudowania 
domu jednorodzinnego dla celów odszkodowawczych 
w postępowaniu wywłaszczeniowym.

Na podstawie art. 64 ustawy z dnia 29 kwietnia 
1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczeniu nie­
ruchomości (Dz. U. Nr 22, poz. 99) zarządza się, co 
następuje:

§ 1

1. Ustala się przeciętny koszt wybudowania domu jed­
norodzinnego na terenie województwa gorzowskiego 
w kwocie 4 600 tys. zł.

2. Przeciętny koszt wybudowania domu jednorodzinne­
go ustalony niniejszym zarządzeniem stanowi pod­
stawę do określania rat rocznych wypłacanego od­
szkodowania za wywłaszczania nieruchomości oraz 
ustalania wysokości odszkodowania za wywłaszcza­
ne budowle i urządzenia, o których mowa w art. 
63 ust. 3 cytowanej ustawy o gospodarce gruntami 
i wywłaszczaniu nieruchomości.

§ 2 .

Wykonanie zarządzenia powierza się:
1. Dyrektorowi Wydziału Geodezji, i Gospodarki Grun­

tami Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp.
2. Terenowym organom administracji państwowej stop­

nia podstawowego w województwie gorzowskim.

§ 3

Traci moc zarządzenie nr 52/75 Wojewody Gorzowskie­
go z dnia 17 września 1975 r. w sprawie ustalenia
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przeciętnych kosztów wybudowania domu jednorodzin­
nego 5-cio izbowego oraz odszkodowań za wywłaszcza­
nie działek normatywnych w miastach województwa 
gorzowskiego.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
z mocą od 1 sierpnia 1985 r. i podlega ogłoszeniu

w Dzienniku Urzędowym Województwa Gorzow­
skiego.

Wojewoda Gorzowski
Stanisław NOWAK

Dziennik Urzędowy redaguje Wydział Prawny Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. 
ul. Walczaka 25, nr kodu 66-400

Administracja: Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowc-Gospodarczy 66-400 Gorzów Wielkopolski 
ul. Walczaka 25

Zgłoszenia na prenumeratę Dziennika Urzędowego 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gorzowie Wlkp. na 
rok 1986, należy dokonać do dnia 30. 11. 1985 r.

Abonament roczny prenumeraty Dziennika Urzędo­
wego na rok 1985 wynosi za 1 egzemplarz wraz ze 
skorowidzem 80 zł.

Cena pojedynczego egzemplarza do czterech stron 
druku wynosi 0,90, a ponad cztery strony — 0,30 zł 
za każdą stronę druku.

Należność za prenumeratę należy przekazać na konto: 
NBP I OM w Gorzowie 21005-2325-225. Specjalnych 
rachunków za prenumeratę nie wysyła się.
Drezdenko, zam. 2425 - 600 szt. - 86.01.

ODBIORCA:


